

දුරකථන) 0112669192 , 0112675011
தொலைபேசி) 0112698507 , 0112694033
Telephone) 0112675449 , 0112675280

ෆැක්ස්) 0112693866
பெக்ஸ்) 0112693869
Fax) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල) postmaster@health.gov.lk
மின்னஞ்சல் முகவரி)
e-mail)

වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
இணையத்தளம்)
website)



සුවසිරිපාය
சுவசிரிபாய
SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය) MH/AE8/PARA/TUT
எனது இல) COM/2024/1 – iv (T)
My No.)

ඔබේ අංකය)
உமது இல)
Your No.)

දිනය)
திகதி)
Date) 2026.06.16

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு

Ministry of Health & Mass Media

පොදු චක්‍රලේඛ ලිපි අංක:- 01-28/2026

සියලු පළාත් ප්‍රධාන ලේකම්වරුන්,
රේඛීය අමාත්‍යාංශය යටතට ගැනෙන සියලුම ආයතන ප්‍රධානීන් හා විශේෂිත ව්‍යාපාර ප්‍රධානීන්,

අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් අක්ෂි තාක්ෂණවේදී පුහුණු පාසල සඳහා
ආචාර්යවරුන් බඳවා ගැනීම

අතුරු වෛද්‍ය සේවයේ අක්ෂි තාක්ෂණවේදී පුහුණු පාසල සඳහා ආචාර්යවරුන් බඳවා ගැනීමට සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ පාලනය වන රෝහල්/ ආයතනවල සේවයේ නියුතු සහ පළාත් සභා යටතේ පාලනය වන සෞඛ්‍ය ආයතනවල යෙදවිය හැකි අක්ෂි තාක්ෂණවේදීන් වෙතින් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

02. අක්ෂි තාක්ෂණවේදී පුහුණු පාසලේ ආචාර්ය තනතුරේ පවතින පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව පහත දක්වා ඇත. ඒ අනුව මේ සමඟ අමුණා ඇති ආදර්ශ ආකෘතියට අනුකූලව පිළියෙල කරගත් අයදුම්පත් අදාළ ආයතන ප්‍රධානීන් මගින් 2026.07.17 දිනට පෙර අධ්‍යක්ෂ (පරිපාලන-ආයතනික), 3 වන මහල , අංක 106, සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය, ඩඩ්ලි සේනානායක මාවත, කොළඹ 08 යන ලිපිනයට එවිය යුතුය.

අනු අංකය	අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් පුහුණු පාසල	අනුමත සංඛ්‍යාව	පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව
01	අක්ෂි තාක්ෂණවේදී පුහුණු පාසල, ජාතික අක්ෂි රෝහල, කොළඹ 10	04	03

03. අධ්‍යාපන හා වෙනත් සුදුසුකම්:-

- අදාළ තනතුරෙහි ස්ථිර කරන ලද නිලධාරියෙක් විය යුතුය.
- අදාළ තනතුරේ II ශ්‍රේණියට අයත් කාර්යක්ෂමතා කඩඉම සමත් II වන ශ්‍රේණියේ හෝ ඊට ඉහළ නිලධාරියෙක් විය යුතුය.
- රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා චක්‍රලේඛ අංක 01/2020 හි සඳහන් විධිවිධානවලට අනුකූලව විනයානුකූල දඩුවමක් ලබා නොතිබිය යුතුය.

04. වයස් සීමාව

බඳවා ගැනීම් සිදු කරනුයේ අතුරු වෛද්‍ය සේවාවේ දැනටමත් සේවයේ නියුක්ත නිලධාරීන් අතුරින් බැවින්, උපරිම වයස් සීමාව අදාළ නොවේ.

05. වැටුප් පරිමාණය

2025.03.25 දිනැති රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ 10/2025 ට අනුකූලව සේවා ගණයට අදාළ වැටුප් කේත අංකය MT 06 - 2025 හා වැටුප් පරිමාණය රුපියල් 54,120-10 x 800-11x1,190-10x1,320-10x1,350-101,910 ක් වේ. එහි I ශ්‍රේණියට හිමි වැටුප් තලය හිමිවන අතර, වැටුප් ගෙවීම රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ 10/2025 හි විධිවිධාන අනුව සිදුකරනු ලැබේ.

06. බඳවා ගැනීමේ ක්‍රමය:

සුදුසුකම්ලත් අයදුම්කරුවන් අංක 07 හි දැක්වෙන ලකුණු දීමේ ක්‍රමය පදනම් කරගත් යෝග්‍යතාව ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයක් සහ ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණයක් මගින් තෝරා ගනු ලැබේ.

07. ලකුණු දීමේ ක්‍රමය:

I. යෝග්‍යතාව ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයේ ලකුණු දීමේ ක්‍රමය

අමතර සේවා පළපුරුද්ද	- උපරිම ලකුණු 40
ඉගැන්වීමේ පළපුරුද්ද	- උපරිම ලකුණු 10
අමතර අධ්‍යාපන සුදුසුකම්	- උපරිම ලකුණු 20
විශේෂ කුසලතාවයන්	- උපරිම ලකුණු 10
ඉංග්‍රීසි භාෂා ප්‍රවීණතාවය	- උපරිම ලකුණු 15
සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී දක්වන කුසලතාවය	- උපරිම ලකුණු 05
(මුළු ලකුණු 100)	

* යෝග්‍යතාව ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයේ විස්තරාත්මක ලකුණු පරිපාටිය ඇමුණුම I මගින් අමුණා ඇත.

II. ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණය සඳහා ලකුණු ලබාදීමේ ක්‍රමය

අරමුණ හා ප්‍රවීණතාව	- උපරිම ලකුණු 05
පෞරුෂය හා හඬ පාලනය	- උපරිම ලකුණු 05
සන්නිවේදනයේ පැහැදිලි බව	- උපරිම ලකුණු 05
කාල කළමනාකරණය	- උපරිම ලකුණු 05
ඉදිරිපත් කිරීමේ ශිල්ප ක්‍රම භාවිතය	- උපරිම ලකුණු 05
(මුළු ලකුණු 25)	

08. යෝග්‍යතාව ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයෙන් හා ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණයෙන් ලබා ගන්නා මුළු ලකුණුවල කුසලතා අනුපිළිවෙළ අනුව හා පවතින පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව අනුව අයදුම්කරුවන් ආචාර්ය තනතුර සඳහා පත්කරනු ලැබේ.

09. සේවා කොන්දේසි:

මෙම තනතුර ස්ථිර වන අතර, එක් අවුරුදු පරිවාස කාලයකට යටත් වේ.

10. සේවා වරප්‍රසාද :-

- I. ආචාර්ය තනතුර I ශ්‍රේණියට අයත් ස්ථිර තනතුරක් වේ.
 - II. 2018.12.17 දිනැති 01-03/2019 අංක දරන පොදු චක්‍රලේඛය අනුව මෙම තනතුර සඳහා මාසිකව රු.20,000 ක ඉගැන්වීමේ දීමනාවක් හිමි වේ.
 - III. පුහුණු පාසල සඳහා අනුමත ජ්‍යෙෂ්ඨ ආචාර්ය තනතුරේ පුරප්පාඩුවක් ඇති වුවහොත් ආචාර්ය තනතුරුවල වසර 05 ක සේවා කාලය සම්පූර්ණ කර ඇති නිලධාරීන්ට එම තනතුර සඳහා අයදුම් කළ හැකි අතර, විදුහල්පති තනතුරේ පුරප්පාඩුවක් ඇති වුවහොත් අදාළ සුදුසුකම් සපුරා ඇති ජ්‍යෙෂ්ඨ ආචාර්යවරුන්ට එම තනතුර සඳහා අයදුම් කිරීමට ද හැකියාව ඇත.
11. ශිෂ්‍ය ලියාපදිංචිය, පුහුණු කිරීම, දේශන පැවැත්වීම, ප්‍රශ්න හා ප්‍රශ්න පත්‍ර සැකසීම, උත්තර පත්‍ර පරීක්ෂාව, විභාග පැවැත්වීම සඳහා සහයෝගය ලබාදීම, ප්‍රායෝගික පුහුණුව, අධීක්ෂණය, සේවාස්ථ පුහුණු පැවැත්වීම, අවශ්‍ය අවස්ථාවලදී තාක්ෂණික කාර්යයන් සඳහා කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් විභාග මණ්ඩල නියෝජනය, පුහුණු පාසල් තුළ විනය පවත්වාගෙන යාම, පුහුණු පාසල්වල අවශ්‍යතා පිළිබඳව ජ්‍යෙෂ්ඨ ආචාර්ය වෙත වගකීම, තනතුරට අදාළ වෙනත් රාජකාරි කටයුතු කිරීම මෙම තනතුරට අදාළ ප්‍රධාන කාර්යයන් වේ.

12.

- I. තනතුර සඳහා ඉල්ලුම් කරනු ලබන පළාත් රාජ්‍ය සේවයේ අයදුම්කරුවන්, අදාළ පළාත් බලධාරීන් විසින් ඔවුන් තනතුර සඳහා තෝරා ගත හොත් පළාත් රාජ්‍ය සේවයෙන් මුදා හැරීමට එකඟතාවය සහිතව අයදුම්පත්‍ර සම්පූර්ණ කර එවිය යුතුය.
- II. අයදුම්පත්‍ර භාර ගන්නා අවසාන දිනට පසුව ලැබෙන අයදුම්පත් සහ ආදර්ශ ආකෘතිය අනුකූල නොවන හෝ අසම්පූර්ණ අයදුම්පත් කිසිදු දැනුම්දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.
- III. දැනට වැඩ බලන හෝ රාජකාරි ආවරණ හෝ අර්ධකාලීන පදනමින් හෝ ආචාර්ය තනතුරේ සේවය කරන නිලධාරීන් ස්ථිර තනතුරක් අපේක්ෂා කරන්නේ නම් එම නිලධාරීන් ද අයදුම්පත් යොමු කිරීමට කටයුතු කළ යුතුය.
- IV. අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් පුහුණු පාසල්වලට ආචාර්යවරුන් බඳවා ගැනීම සම්බන්ධයෙන් වන මෙම චක්‍රලේඛය මගින් ආවරණය වන/ නොවන යම් කරුණක් සම්බන්ධයෙන් ගැටලු සහගත තත්ත්වයක් උද්ගත වුවහොත් ඒ පිළිබඳව සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්ගේ තීරණය අවසන් තීරණය වේ.
- V. මෙම චක්‍රලේඛයෙහි සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි පාඨ අතර කිසියම් පරස්පරතාවයක් ඇති බව පෙනී යන්නේ නම් එහිදී සිංහල පාඨය බලපැවැත්විය යුතු වන්නේය.

විශේෂඥ වෛද්‍ය අතිල් ජාසිංහ,
ලේකම්,
සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය.

විශේෂඥ වෛද්‍ය අතිල් ජාසිංහ
ලේකම්
සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
"ප්‍රබලිතය"
385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
කොළඹ 10.

පිටපත්:

- | | |
|---|------------------------|
| 01. සියලුම පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා ලේකම්වරුන් | } කරු.දැ.ගැ.ස හා අ.ක.ස |
| 02. සියලුම පළාත් සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශ ලේකම්වරුන් | |
| 03. සියලුම පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂවරුන් | |
| 04. සියලුම ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂවරුන් | |

විස්තරාත්මක ලකුණු පරිපාටිය

1) අමතර සේවා පළපුරුද්ද (උපරිම ලකුණු 40)

1.1 පුහුණු කිරීම්වලට අදාළ සේවා පළපුරුද්ද (උපරිම ලකුණු 20)

පුහුණු පාසලේ පරිපාලන කටයුතුවලට සහභාගී වීම	- ලකුණු 12
ඉගැන්වීම පිළිබඳ පුහුණු වැඩසටහන්වලට සහභාගී වීම	- ලකුණු 04
අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ පුහුණුකරුවන් පුහුණු කිරීමේ වැඩසටහන්වලට සහභාගී වීම	- ලකුණු 04

1.2 ජ්‍යෙෂ්ඨතාවය (උපරිම ලකුණු 20)

II 'අ' බණ්ඩයේ කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් විභාගය සමත් වූ දින සිට II ශ්‍රේණියේ එක් වසරකට ලකුණු 1 ½ බැගින්
I ශ්‍රේණියේ එක් වසරකට ලකුණු 2 ½ බැගින්,
(අවම කාලය මාස 06 ක් ඉක්ම වූ විට වසරකට හිමිවන ලකුණුවලින් ½ බැගින් ලබාදෙනු ලැබේ)

2) ඉගැන්වීමේ පළපුරුද්ද (උපරිම ලකුණු 10)

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය විසින් පිළිගත් ආයතනයක පූර්ණකාලීනව ඉගැන්වීම් සිදුකළ අවස්ථාවක දී එක් වසරකට ලකුණු 01 බැගින්,

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය විසින් පිළිගත් ආයතනයක බාහිර දේශකයෙකු වශයෙන් ඉගැන්වීම් සිදුකළ අවස්ථාවක දී එක් වසරකට ලකුණු 0.5 බැගින්,

(අවම කාලය මාස 06ක් ඉක්ම වූ විට වසරකට හිමිවන ලකුණු වලින් ½ බැගින් ලබාදෙනු ලැබේ)

3) අමතර අධ්‍යාපන සුදුසුකම් (උපරිම ලකුණු 20)

තනතුරට අයත් රාජකාරී ක්ෂේත්‍රයට අදාළ උපාධියක් සඳහා - ලකුණු 20

තනතුරට අයත් රාජකාරී ක්ෂේත්‍රයට අදාළ මාස 06කට වැඩි ඩිප්ලෝමාවක් සඳහා - ලකුණු 15

තනතුරට අයත් රාජකාරී ක්ෂේත්‍රයට අදාළ මාස 03කට වැඩි - ලකුණු 10

සහතික පත්‍ර පාඨමාලාවක් සඳහා

තනතුරට අයත් රාජකාරී ක්ෂේත්‍රයට අදාළ දින 03කට වැඩි, - උපරිම ලකුණු 10

දේශීය/විදේශීය අධ්‍යාපනික වැඩමුළු/සම්මන්ත්‍රණ/වැඩසටහන් සඳහා

(එකකට ලකුණු 02 බැගින් උපරිම වැඩසටහන් 05ක් සඳහා)

4) විශේෂ කුසලතාවයන් (උපරිම ලකුණු 10)

අදාළ වෘත්තීය ක්ෂේත්‍රය පිළිබඳව ප්‍රකාශයට පත්කර ඇති විද්‍යාත්මක පර්යේෂණ ප්‍රකාශන, පොත්පත්, පුවත්පත්වල ප්‍රකාශිත ලිපි, උපදෙස් හා මග පෙන්වීම්

විද්‍යාත්මක පර්යේෂණ ප්‍රකාශන 01 ක් සඳහා - ලකුණු 05

පොත්පත් සඳහා - ලකුණු 03

පුවත්පත්වල ප්‍රකාශන සියල්ලටම, උපදෙස් හා මගපෙන්වීම් (03 ට වඩා වැඩියෙන් තිබේනම්) - ලකුණු 02

5) ඉංග්‍රීසි භාෂා ප්‍රවීණතාව (උපරිම ලකුණු 15)

ඉංග්‍රීසි මාධ්‍යයේ ප්‍රථම උපාධිය/පශ්චාත් උපාධිය/පශ්චාත් උපාධි ඩිප්ලෝමාවක් හදාරා සමත්ව තිබීම

- ලකුණු 15

පිළිගත් ආයතනයකින් ලබාගත් වසරකට නොඅඩු ඉංග්‍රීසි භාෂා ඩිප්ලෝමාවක් සඳහා - ලකුණු 15

අ.පො.ස. (සා.පෙළ) විශිෂ්ඨ සාමාර්ථයක් සඳහා - ලකුණු 10

අ.පො.ස. (සා.පෙළ) සම්මාන සාමාර්ථයක් සඳහා - ලකුණු 08

(ඉහළම සුදුසුකමට පමණක් ලකුණු ලබා දේ)

6) සම්මුඛ පරීක්ෂණ කුසලතාව සඳහා (උපරිම ලකුණු 05)

(මුළු ලකුණු 100)

1.1 පුහුණු කිරීම්වලට අදාළ සේවා පළපුරුද්ද සඳහා ලබාදෙන ලකුණු පහත පරිදි තවදුරටත් විස්තරාත්මකව ඉදිරිපත් කරමි.

1.අමතර සේවා පළපුරුද්ද

1.1.පුහුණු කිරීම්වලට අදාළ සේවා පළපුරුද්ද

1.1.1 පුහුණු පාසලේ පරිපාලන කටයුතුවලට සහභාගී වීම - ලකුණු 12

- විෂය මාලා සංවර්ධන කමිටු සාමාජික - ලකුණු 02 බැගින්
- සම්මත ක්‍රියා පිළිවෙත් (Standard Operating Procedures) සම්පාදන කමිටු සාමාජික - ලකුණු 02 බැගින්
- සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් විසින් අනුමත කරන ලද විභාග කමිටුවක සාමාජික
 - එක් කමිටුවක් සඳහා ලකුණු 01 බැගින්
- සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් විසින් අනුමත කරන ලද විභාග ප්‍රතිඵල කමිටුවක සාමාජික
 - එක් කමිටුවක් සඳහා ලකුණු 01 බැගින්
- විභාග පරීක්ෂකවරයෙකු ලෙස කටයුතු කිරීම (ප්‍රශ්න පත්‍ර සැකසීම) - එක් විභාගයක් සඳහා ලකුණු 0.5 බැගින්
- විභාග පරීක්ෂකවරයෙකු ලෙස කටයුතු කිරීම (ප්‍රායෝගික හෝ වාචික) - එක් විභාගයක් සඳහා ලකුණු 0.5 බැගින්
- කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් විභාගයක විභාග පරීක්ෂකවරයෙකු ලෙස කටයුතු කිරීම
 - එක් විභාගයක් සඳහා ලකුණු 0.5 බැගින්

1.1.2 ඉගැන්වීම පිළිබඳ පුහුණු වැඩසටහන්වලට සහභාගී වීම - ලකුණු 04

- අධ්‍යාපන, පුහුණු හෝ පර්යේෂණ ඒකකය හෝ උසස් අධ්‍යාපන අමාත්‍යාංශය අනුමත කළ ආයතනයක් මගින් සිදුකරන ලද පුහුණු වැඩසටහනකට සහභාගී වීම
 - එක් සතියකට ලකුණු 02 බැගින්
- වෙනත් පුහුණු ආයතනයක් මගින් සිදුකරන ලද දින 05 කට නොඅඩු පුහුණු වැඩසටහනකට සහභාගී වීම
 - එක් සතියකට ලකුණු 0.5 බැගින්

1.1.3. අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ පුහුණුකරුවන් පුහුණු කිරීමේ වැඩසටහන්වලට සහභාගී වීම - ලකුණු 04

- සමායෝජක හෝ සංවිධායක ලෙස
 - පුහුණු වැඩසටහනකට ලකුණු 02 බැගින්
- සම්පත් දායකයෙකු ලෙස හෝ දේශකයෙකු ලෙස
 - පුහුණු වැඩසටහනකට ලකුණු 01 බැගින්

ආදර්ශ අයදුම්පත

අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් අක්ෂි තාක්ෂණවේදී පුහුණු පාසල සඳහා ආචාර්යවරුන් බඳවා ගැනීම

1 කොටස : අදාළ නිලධාරියා විසින් සම්පූර්ණ කළ යුතුය.

1. (අ) නිලධාරියාගේ මූලකුරු සමඟ නම :-

.....
(ආ) සම්පූර්ණ නම :-

.....
(ඇ) ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය :-.....

(ඈ) දුරකතන අංක :- ජංගම :-

ස්ථාවර :-

2. වර්තමාන සේවා ස්ථානය:-.....

3. අභ්‍යාසලාභී පුහුණුවට බැඳුණු දිනය:-.....

4. II “ආ” ඛණ්ඩයට/III ශ්‍රේණියට පත්වීම් ලද දිනය:-

5. (අ) II “අ” ඛණ්ඩයට/II ශ්‍රේණියට උසස් වූ දිනය:-.....

(ආ) II “අ” ඛණ්ඩයේ/II ශ්‍රේණියේ කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් විභාගය සමත් වූ දිනය/ දිනයන්:-

.....
(ඇ) I ශ්‍රේණියට උසස් වූ දිනය:-.....

(එම ලිපියේ සහතික කළ පිටපතක් ඇමිණිය යුතුය)

6. (අ) අයදුම්පත් කැඳවන අවසාන දිනට පූර්වාසන්න වසර (05)ක් තුළ සියලු වැටුප් වර්ධක නියමිත දිනට උපයාගෙන තිබේද?:-

2020-.....

2021-.....

2022-.....

2023-.....

2024-.....

2025-.....

(ආ) උපයාගෙන නොමැති නම් ඊට හේතු:-

.....

7. අයදුම්පත් කැඳවන අවසාන දිනට පූර්වාසන්න වූ වසර පහ (05) ක සේවා කාලය තුළ, ලබාගෙන ඇති වැටුප් රහිත නිවාඩු පිළිබඳ විස්තර

(අ) වෙනත් වැටුප් රහිත නිවාඩු ලබා තිබේ නම් අදාළ කාලවකවානු හා හේතු,

.....

(පූර්වාසන්න වසර 05 තුළ ලබාගෙන ඇති නිවාඩු පිළිබඳ විස්තර අමුණා එවිය යුතුය.)

8. (අ) අයදුම්පත් කැඳවන අවසාන දිනට පූර්වාසන්න වසර පහ (05) තුළ විනය පරීක්ෂණ හෝ විනය දඩුවම් කිසිවක් ලබා තිබේද?

(ආ) තිබේනම් ඒ පිළිබඳ විස්තර :-

.....

ඉහත සඳහන් තොරතුරු සත්‍ය හා නිවැරදි බවට සහතික කරමි. මෙහි සඳහන් තොරතුරු කිසිවක් අසත්‍ය බව හෝ වැරදි බව තෝරා ගනු ලැබීමට පෙර සොයා ගතහොත් එයින් මා නුසුදුස්සෙකු වන බවත්, පත් කිරීමෙන් පසුව සොයා ගතහොත් කිසිදු වන්දියක් නොමැතිව සේවයෙන් පහකිරීමට යටත් වන බවත් දනිමි.

.....

දිනය

.....

අයදුම්කරුගේ අත්සන

2. කොටස: ආසන්නතම අධීක්ෂණ නිලධාරියාගේ නිර්දේශය.

මාගේ අධීක්ෂණය යටතේ තනතුරේ සේවය කරන නිලධාරියා අවශ්‍ය සුදුසුකම් සපුරා ඇති බැවින් ආචාර්ය තනතුර සඳහා ඉදිරිපත් කර ඇති අයදුම්පත නිර්දේශ කරමි.

.....

දිනය

.....

විශේෂ ශ්‍රේණියේ නිලධාරියාගේ/ අංශ ප්‍රධානියාගේ

නිල මුද්‍රාව හා අත්සන

3. කොටස: විෂය භාර නිලධාරියා/නිලධාරිනිය විසින් අදාළ නිලධාරියාගේ පෞද්ගලික ලිපිගොනුව අනුව සම්පූර්ණ කළ යුතුය.

අදාළ නිලධාරියාගේ පෞද්ගලික ලිපිගොනුව අනුව අයදුම්පතේ 1 සිට 8 දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බව මෙයින් සහතික කරමි. අදාළ නිලධාරියාගේ පූර්වාසන්න වසර 05 තුළ ලබාගත් නිවාඩු පිළිබඳ විස්තරය අමුණා ඇත.

.....

දිනය

.....

විෂය භාර නිලධාරියාගේ/නිලධාරිනියගේ
අත්සන

4. කොටස: පරිපාලන නිලධාරියාගේ/නිලධාරිනියගේ නිර්දේශය

අදාළ නිලධාරියාගේ අයදුම්පතේ 1 සිට 8 දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බව සහතික කරමි. අයදුම්පත්‍රය නිර්දේශ කරමි.

.....
දිනය

.....
පරිපාලන නිලධාරියාගේ අත්සන
හා නිල මුද්‍රාව

5. කොටස: ආයතන ප්‍රධානියාගේ නිර්දේශය:-

.....තනතුර දරනමයා/මිය/මෙනවිය
සම්බන්ධයෙන් ඉහත දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බවත්, ඔහු/ඇය තනතුරේ
II 'අ' බණ්ඩයට/II ශ්‍රේණියට/I ශ්‍රේණියට දිනට උසස්වීම් ලබා ඇති බවත්,
..... දින II 'අ' බණ්ඩයේ/II ශ්‍රේණියේ කාර්යක්ෂමතා කඩඉම සම්පූර්ණ කර ඇති බවත්
සහතික කරමි. අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් ආචාර්ය තනතුර සඳහා ඉදිරිපත් කර
ඇති මෙම අයදුම්පත නිර්දේශ කරමි. තනතුර සඳහා තෝරා ගත හොත් මෙම රෝහලේ/ ආයතනයේ සේවයෙන්
මුදා හැරීමට එකඟ වෙමි.

.....
දිනය

.....
ආයතන ප්‍රධානියාගේ අත්සන හා නම සහිත
නිල මුද්‍රාව

(පළාත් සභා යටතේ සේවයේ යෙදී සිටින අයදුම්කරුවන් සඳහා සම්පූර්ණ කළ යුතුයි)

6. කොටස: ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂගේ නිර්දේශය:-

රේඛීය අමාත්‍යාංශය යටතේ වන ආචාර්ය තනතුර සඳහා බඳවාගැනීමේ
පරිපාටිය අනුව සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කරන ලද පළාත් සභා යටතේ සේවය කරන නිලධාරියාට අයදුම්කිරීමට
අවස්ථාව ලබා දීමට රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා ලේකම්ගේ PSC/EST/06-05/03/2019 හා 2019.11.26 දිනැති
ලිපි මගින් ලැබී ඇති අනුමැතිය පරිදි, සකස් කරන ලද දිනැති හා අංක.....
පොදු චක්‍රලේඛයට අනුව තනතුර දරන
.....මයා/මිය/මෙනවිය සම්බන්ධයෙන් ඉහත දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු
නිවැරදිය. අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් ආචාර්ය තනතුර සඳහා ඉදිරිපත් කර ඇති මෙම
අයදුම්පත නිර්දේශ කරමි. තනතුර සඳහා තෝරා ගනු ලැබුවහොත් පළාත් රාජ්‍ය සේවයෙන් මුදා හැරීමට
එකඟතාවය ලබා දෙමි.

.....
දිනය

.....
ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂගේ අත්සන හා
නම සහිත නිල මුද්‍රාව

7. කොටස: පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂගේ නිර්දේශය:-

..... තනතුර දරන
මයා/මිය/මෙනවිය සම්බන්ධයෙන් ඉහත දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බව සහතික කරමි. අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් ආචාර්ය තනතුරට ඉදිරිපත් කර ඇති මෙම අයදුම්පත නිර්දේශ කරමි. තනතුර සඳහා තෝරා ගනු ලැබුවහොත් පළාත් රාජ්‍ය සේවයෙන් මුදා හැරීමට එකඟතාවය ලබා දෙමි.

.....
දිනය

.....
පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂගේ අත්සන හා
නම සහිත නිල මුද්‍රාව

8. කොටස: පළාත් සෞඛ්‍ය ලේකම්ගේ නිර්දේශය:-

..... තනතුර දරන
මයා/මිය/මෙනවිය සම්බන්ධයෙන් ඉහත දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බව සහතික කරමි. අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් ආචාර්ය තනතුරට වන මෙම අයදුම්පත නිර්දේශ කරමි. තනතුර සඳහා තෝරා ගනු ලැබුවහොත් පළාත් රාජ්‍ය සේවයෙන් මුදා හැරීමට එකඟතාවය ලබා දෙමි.

.....
දිනය

.....
පළාත් සෞඛ්‍ය ලේකම්ගේ අත්සන හා
නම සහිත නිල මුද්‍රාව

9. කොටස: පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා ලේකම්ගේ නිර්දේශය:-

..... තනතුර දරන
මයා/මිය/මෙනවිය සම්බන්ධයෙන් ඉහත දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බව සහතික කරමි. අතුරු වෛද්‍ය සේවාවේ ආචාර්ය තනතුරට ඉදිරිපත් කර ඇති මෙම අයදුම්පත නිර්දේශ කරමි. තනතුර සඳහා තෝරා ගනු ලැබුවහොත් පළාත් රාජ්‍ය සේවයෙන් මුදා හැරීමට එකඟතාවය ලබා දෙමි.

.....
දිනය

.....
පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා ලේකම්ගේ අත්සන
හා නම සහිත නිල මුද්‍රාව

දුරකථන) 0112669192 , 0112675011
தொலைபேசி) 0112698507 , 0112694033
Telephone) 0112675449 , 0112675280

ෆැක්ස්) 0112693866
பெக்ஸ்) 0112693869
Fax) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල) postmaster@health.gov.lk
மின்னஞ்சல் முகவரி)
e-mail)

වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
இணையத்தளம்)
website)



සුවසිරිපාය
சுவசிரிபாய
SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය) MH/AE8/PARA/TUT
எனது இல) COM/2024/1 – iv (T)
My No.)

ඔබේ අංකය)
உமது இல)
Your No.)

දිනය)
திகதி)
Date) 2026.06.16

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு

Ministry of Health & Mass Media

பொதுச் சுற்றறிக்கைக் கடித இல:- 01-28/2026

அனைத்து மாகாண பிரதம செயலாளர்கள்,

நேரடித் தொடர்புள்ள அமைச்சின் கீழுள்ள எல்லா நிறுவனங்களினதும் தலைவர்களுக்கும்,

துணை மருத்துவ சேவைக்குரிய, கண் மருத்துவ தொழில்நுட்பவியாளர் பயிற்சிப் பாடசாலைக்குரிய விரிவுரையாளர்களை ஆட்சேர்ப்புச் செய்தல்

துணை மருத்துவ சேவையில், கண் மருத்துவ தொழில்நுட்பவியாளர் பயிற்சிப் பாடசாலைக்கான விரிவுரையாளர்களை ஆட்சேர்ப்பதற்கு, சுகாதார மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சின் கீழ் நிர்வகிக்கப்படுகின்ற வைத்தியசாலைகளில் நிறுவனங்களில் சேவையாற்றும் மற்றும் மாகாண சபைகளின் கீழ் நிர்வகிக்கப்படும் சுகாதார நிறுவனங்களில் சேவையாற்றும் அப்பதவிக்குரிய அலுவலர்களிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

02. கண் மருத்துவ தொழில்நுட்பவியாளர் பயிற்சிப் பாடசாலையின் விரிவுரையாளர் பதவியில் காணப்படும் வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கை கீழே தரப்பட்டுள்ளது. அதன்படி, இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள மாதிரி விண்ணப்பத்தின் பிரகாரம் தயாரிக்கப்படும் விண்ணப்பமானது, உரிய நிறுவனத்தின் தலைவருடாக 2026.07.17 ஆம் திகதிக்கு முன்னர், பணிப்பாளர் (நிர்வாகம் - தாபனம்), 3 வது மாடி, இல.106, சுகாதார மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சு, டட்லி சேனாநாயக்க மாவத்தை, கொழும்பு 08 என்னும் முகவரிக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்.

தொடர் இல.	துணை மருத்துவ சேவைக்குரிய பயிற்சிப் பாடசாலை	அனுமதிக்கப்பட்ட எண்ணிக்கை	வெற்றிட எண்ணிக்கை
01	கண் மருத்துவ தொழில்நுட்பவியாளர் பயிற்சிப் பள்ளி, தேசிய கண் மருத்துவமனை, கொழும்பு 10	04	03

03. கல்வி மற்றும் ஏனைய தகைமைகள்:-

- I. வகிக்கும் பதவியில் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட அலுவலராக இருத்தல் வேண்டும்.
- II. வகிக்கும் பதவியில் II ஆவது தரத்திற்குரிய வினைத்திறன்காண் தடையில் சித்தியடைந்து, II ஆவது தரத்திற்குரிய அல்லது அதற்கு மேலுள்ள தர அலுவலராக இருத்தல் வேண்டும்.
- III. அரச சேவைகள் ஆணைக்குழுச் சுற்றறிக்கை இல. 01/2020 இல் தரப்பட்டுள்ள ஏற்பாடுகளுக்கு அமைவாக ஒழுக்காற்று தண்டனையேதும் பெறாதவராக இருத்தல் வேண்டும்.

04. வயதெல்லை

ஆட்சேர்ப்பு மேற்கொள்ளப்படும் துணை மருத்துவ சேவையில் தற்போதும் சேவையாற்றும் அலுவலராக உள்ளவர்களுக்கு, ஆகக்கூடிய வயதெல்லை பொருத்தமற்றது.

05. சம்பள அளவுத்திட்டம்

2025.03.25 ஆம் திகதிய பொது நிர்வாகச் சுற்றறிக்கை 10/2025 இற்கு அமைவாக சேவைத் தொகுதிக்குரிய சம்பளக் குறியீடு MT 06 - 2025 மற்றும் சம்பள அளவுத்திட்டம் ரூபா 54,120-10x800-11x1,190-10x1,320-10x1,350-101,910 ஆகவும் இருக்கும். அதில் I ஆவது தரத்திற்குரிய சம்பள அளவு உரித்தாவதுடன், சம்பளம் வழங்கப்படுவது பொது நிர்வாகச் சுற்றறிக்கை 10/2025 இன் ஏற்பாடுகளின்படி மேற்கொள்ளப்படும்.

06. ஆட்சேர்க்கும் முறை:

தகுதி பெற்றுள்ள விண்ணப்பதாரர் கீழே இல. 07 இல் தரப்படும் புள்ளி வழங்கும் முறையை அடிப்படையாகக் கொண்டு தகைமையை மதிப்பிடும் நேர்முகப் பரீட்சையிலும் பிரயோகப் பரீட்சையிலும் இருந்து தெரிவுசெய்யப்படுவர்.

07. புள்ளி வழங்கும் முறை:

I. தகைமையை மதிப்பிடும் நேர்முகப் பரீட்சையில் புள்ளி வழங்கும் முறை

மேலதிக சேவை அனுபவத்திற்கு	- ஆகக்கூடியது 40 புள்ளிகள்
கற்பித்தல் அனுபவித்திற்கு	- ஆகக்கூடியது 10 புள்ளிகள்
மேலதிக கல்வித் தகைமைக்கு	- ஆகக்கூடியது 20 புள்ளிகள்
விசேட திறமைகளுக்கு	- ஆகக்கூடியது 10 புள்ளிகள்
ஆங்கில மொழித் தேர்ச்சிக்கு	- ஆகக்கூடியது 15 புள்ளிகள்
நேர்முகப் பரீட்சையில் காட்டும் திறமைக்கு	- ஆகக்கூடியது 05 புள்ளிகள்
(மொத்தப் புள்ளிகள் 100)	

* தகைமையை மதிப்பிடும் நேர்முகப் பரீட்சையின் விபரமான புள்ளி வழங்கும் செயன்முறை இணைப்பு I இல் தரப்பட்டுள்ளது.

II. பிரயோகப் பரீட்சைக்கான புள்ளி வழங்கும் முறை

நோக்கமும் அறிமுகப்படுத்தலும்	- ஆகக்கூடியது 05 புள்ளிகள்
ஆளுமையும் குரலைக் கட்டுப்படுத்தலும்	- ஆகக்கூடியது 05 புள்ளிகள்
தெளிவான தொடர்பாடலுக்கு	- ஆகக்கூடியது 05 புள்ளிகள்
நேர முகாமைத்துவத்திற்கு	- ஆகக்கூடியது 05 புள்ளிகள்
முன்னனித்தலுக்கான நுட்பங்களைப் பயன்படுத்துதல்	- ஆகக்கூடியது 05 புள்ளிகள்
(மொத்தப் புள்ளிகள் 25)	

08. தகைமையை மதிப்பிடும் நேர்முகப் பரீட்சையிலும், பிரயோகப் பரீட்சையிலும் பெறப்படும் மொத்தப் புள்ளிகளில் திறமை அடிப்படையினை பிரகாரமும், காணப்படும் வெற்றிடங்களின் அடிப்படையிலும் விண்ணப்பதாரிகள் விரிவுரையாளர் பதவிக்கு நியமிக்கப்படுவர்.

09. சேவை நிபந்தனைகள்:

இந்தப் பதவி நிரந்தரமானதாகும் என்பதுடன், ஒரு வருடத்திற்கு பதிற்கடமைக் காலமாகக் கருதப்படும்.

10. சேவை அனுசூலங்கள்:-

- I. விரிவுரையாளர் பதவியின் I ஆவது தரத்திற்குரிய நிரந்தர பதவியாக இருக்கும்.
 - II. 2018.12.17 திகதிய 01-03/2019 ஆம் இலக்க பொதுச் சுற்றறிக்கையின்படி, இப்பதவிக்கு மாதாந்தம் ரூ 20,000 கற்பித்தல் படியொன்று உரிதமதாகும்.
 - III. பயிற்சிப் பாடசாலைக்காக அனுமதிக்கப்பட்டுள்ள சிரேஷ்ட விரிவுரையாளர் பதவியில் வெற்றிடம் ஏற்படும்போது, விரிவுரையாளர் பதவியில் 05 வருட சேவைக்காலத்தைப் பூர்த்திசெய்யும் அலுவலருக்கு இப்பதவிக்கு விண்ணப்பிக்க முடியும் என்பதோடு, பாடசாலை அதிபர் பதவி வெற்றிடமாகும்போதும் உரிய தகைமைகளைக் கொண்டுள்ள சிரேஷ்ட விரிவுரையாளர் அப்பதவிக்கும் விண்ணப்பிக்க முடியும்.
11. மாணவரைப் பதிவுசெய்தல், பயிற்சியளித்தல், விரிவுரையாற்றுதல், வினாக்களை உருவாக்கி வினாப்பத்திரங்கள் தயாரித்தல், விடைத்தாள்களைத் திருத்துதல், பரீட்சைகளை நடாத்துவதற்குரிய உதவிகளை வழங்குதல், பிரயோகப் பயிற்சிகளை மேற்பார்வை செய்தல், சேவைக்காலப் பயிற்சிகளை நடாத்துதல், தேவையான சந்தர்ப்பங்களில் தொழில்நுட்பச் செயற்பாடுகளுக்கான வினைத்திறன்காண் தடைப் பரீட்சைச் சபையில் அங்கம் வகித்தல், பயிற்சிப் பாடசாலையினுள் ஒழுக்கத்தை நடைமுறைப்படுத்துதல், பயிற்சிப் பாடசாலையின் தேவைகள் பற்றி சிரேஷ்ட விரிவுரையாளருக்குப் பொறுப்புக்கூறுதல், பதவிக்குரிய மற்றைய கடமைகளை மேற்கொள்ளுதல் ஆகியன இப்பதவிக்குரிய முக்கிய பணிகளாகும்.
- 12.
- I. பதவிக்கு விண்ணப்பிக்கும் மாகாண அரச சேவையிலுள்ள விண்ணப்பதாரிகள், இப்பதவிக்குத் தெரிவுசெய்யப்பட்டால், உரிய மாகாண அதிகாரிகளால் மாகாண அரச சேவையிலிருந்து விடுவிக்கப்படமுடியும் என்ற உடன்பாட்டுடன் விண்ணப்பத்தைச் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.
 - II. விண்ணப்பங்கள் கிடைப்பதற்கான இறுதி நாளுக்குப் பின்னர் கிடைக்கும் விண்ணப்பம் மற்றும், மாதிரி விண்ணப்பத்துக்கு அமையாத அல்லது பூரணப்படுத்தப்படாத விண்ணப்பம் எவ்வித அறிவித்தலுமின்றி நிராகரிக்கப்படும்.
 - III. தற்போது பதிற்கடைமையாற்றுகின்ற அல்லது கடமையைக் கவனிக்கின்ற அல்லது பகுதி நேரமாக விரிவுரையாளர் பதவியில் உள்ள அலுவலர்கள் நிரந்தரமாக்கப்படுவதற்கு எதிர்பார்க்கப்படுவதாயின், அவர்கள் இதில் தரப்படுகின்றவாறு விண்ணப்பித்தல் வேண்டும்.

- IV. துணை மருத்துவ சேவைக்கு உரிய, பயிற்சிப் பாடசாலையின் விரிவுரையாளராக ஆட்சேர்க்கப்படுவது தொடர்பான இந்தச் சுற்றறிக்கை மூலம் உள்ளடக்கப்படும் / உள்ளடக்கப்படாத ஏதேனும் விடயம் தொடர்பாக ஏதேனும் சிக்கல் தோன்றுமாயின், அது பற்றிய சுகாதார மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சின் செயலாளரது முடிவே இறுதியானதாக இருக்கும்.
- V. இந்தச் சுற்றறிக்கையின் சிங்கள, தமிழ், ஆங்கில மொழிகளில் ஏதேனும் முரண்பாடு காணப்படுவதாகத் தோன்றினால், சிங்கள மொழியிலான சுற்றறிக்கையே மேலோங்கியதாகக் கருதப்படும்.

Dr. Anil Jasinghe

Secretary

Ministry of Health & Mass Media

"Suwasiripaya"

385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10

வைத்தியர் அனில் ஜாசிங்க,
செயலாளர்

சுகாதார மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சு

பிரதிகள்:

01. எல்லா மாகாண பொதுச் சேவைகள் ஆணைக்குழுச் செயலாளர்களுக்கும்
02. எல்லா மாகாண சுகாதார அமைச்சுச் செயலாளர்களுக்கும்
03. எல்லா மாகாண சுகாதார சேவைப் பணிப்பாளர்களுக்கும்
04. எல்லா பிராந்திய சுகாதார சேவைப் பணிப்பாளர்களுக்கும்

தயவுடன் அறிந்து
கொள்வதற்காகவும்,
உரிய
நடவடிக்கைக்காகவும்

புள்ளி வழங்கும் விபரங்கள்

1) மேலதிக சேவை அனுபவம் (ஆகக்கூடியது 40 புள்ளிகள்)

1.1 பயிற்சியளித்தலுக்கான சேவை அனுபவம் (ஆகக்கூடியது 20 புள்ளிகள்)

பயிற்சிப் பாடசாலையின் நிர்வாகச் செயற்பாடுகளில் பங்குபெறுதல்	- 12 புள்ளிகள்
கற்பித்தல் பற்றிய பயிற்சி வேலைத்திட்டங்களில் பங்குபெறுதல்	- 04 புள்ளிகள்
உரிய துறையில் பயிற்சியாளர்களைப் பயிற்றுவித்தல் வேலைத்திட்டங்களில் பங்குபெறுதல்	- 04 புள்ளிகள்

1.2 முதுநிலை (ஆகக்கூடியது 20 புள்ளிகள்)

II 'அ' இற்கான வினைத்திறன்காண் தடைப் பரீட்சையில் சித்தியடைந்த தினத்திலிருந்து II ஆவது தரத்தில் இருக்கும் ஒவ்வொரு வருடத்திற்கும் 1½ புள்ளிகள் வீதம்.
I ஆவது தரத்தில் இருக்கும் ஒவ்வொரு வருடத்திற்கும் 2½ புள்ளிகள் வீதம்.
(ஆகக்குறைந்தது 06 மாத காலம் கடந்திருக்கும்போது ½ பங்கு புள்ளி வீதம் வழங்கப்படும்)

2) கற்பித்தலுக்கான அனுபவம் (ஆகக்கூடியது 10 புள்ளிகள்)

சுகாதார அமைச்சினால் ஏற்கத்தக்க நிறுவனமொன்றில் முழுநேரமாக கற்பித்தலில் ஈடுபட்டிருந்தால், அதற்கான ஒரு வருடத்திற்கு 01 புள்ளி வீதம்.
சுகாதார அமைச்சினால் ஏற்கத்தக்க நிறுவனமொன்றில் வெளிவாரிப் போதனாசிரியராக்க கற்பித்தலில் ஈடுபட்டிருந்தால், அதற்கான ஒரு வருடத்திற்கு 0.5 புள்ளி வீதம்.
(ஆகக்குறைந்தது 06 மாத காலம் கடந்திருக்கும்போது ½ பங்கு புள்ளி வீதம் வழங்கப்படும்)

3) மேலதிக கல்வித் தகைமைகள் (ஆகக்கூடியது 20 புள்ளிகள்)

பதவிக்குரிய கடமைகளுக்கான துறையில் பெற்ற பட்டமொன்றுக்கு - 20 புள்ளிகள்
பதவிக்குரிய கடமைகளுக்கான துறையில் பெற்ற, 06 மாதப் பகுதிக்கு மேலதிகமான டிப்ளோமா பாடநெறிக்கு - 10 புள்ளிகள்
பதவிக்குரிய கடமைகளுக்கான துறையில் பெற்ற, 03 மாதப் பகுதிக்கு மேலதிகமான சான்றிதழ் பாடநெறிக்கு - 10 புள்ளிகள்
பதவிக்குரிய கடமைகளுக்கான துறையில் பெற்ற, 03 நாட்களுக்கும் அதிகமான தேசிய/வெளிநாட்டு கல்விப் பயிற்சிப்பட்டறை/மகாநாடு/வேலைத்திட்டம் - ஆகக்கூடியது 10 புள்ளிகள்
(ஒன்றுக்கு 02 புள்ளிகள் வீதம், ஆகக்கூடிய வேலைத்திட்டங்கள் 05 இற்காக)

4) விசேட திறமைகள் (ஆகக்கூடியது 10 புள்ளிகள்)

தொழிலுக்கான உரிய துறை பற்றிய கட்டுரை, அறிவுறுத்தல்கள் அல்லது வழிகாட்டுதல்கள் ஏதும் விஞ்ஞான ஆராய்ச்சி வெளியீட்டில், புத்தகமொன்றில், செய்திப் பத்திரிகையில் வெளியாகியிருந்தால்,
விஞ்ஞான ஆராய்ச்சி வெளியீடாயின், 01 இற்காக - 05 புள்ளிகள்
புத்தகமாயின் - 03 புள்ளிகள்
செய்திப்பத்திரிகையில், அறிவுறுத்தல்கள் அல்லது வழிகாட்டுதல்கள் (03 இலும் அதிகமாக இருப்பின்) - 02 புள்ளிகள்

5) ஆங்கில மொழித் தேர்ச்சிக்கு (ஆகக்கூடியது 15 புள்ளிகள்)

- ஆங்கில மொழி மூலமான முதலாவது பட்டத்திற்கு/பட்டப் பின்படிப்புப் பட்டத்திற்கு/டிப்ளோமா -
பெற்றுச் சித்தியடைந்திருந்தால் - 15 புள்ளிகள்
ஏற்கத்தக்க நிறுவனமொன்றிலிருந்து பெறப்பட்ட ஒரு வருடகாலத்திற்குக் குறையாத ஆங்கில
மொழி டிப்ளோமாவுக்கு - 15 புள்ளிகள்
க.பொ.த. (சா.த.) பரீட்சையில் அதிவிசேட சித்திக்கு - 10 புள்ளிகள்
க.பொ.த. (சா.த.) பரீட்சையில் விசேட சித்திக்கு - 08 புள்ளிகள்
(ஆகக்கூடிய தகைமை மாத்திரமே கருத்திற்கொள்ளப்படும்).

6) நேர்முகப் பரீட்சையில் காட்டும் திறமைக்கு (ஆகக்கூடியது 05 புள்ளிகள்)

(மொத்தப் புள்ளிகள் 100)

1.1 பயிற்சியளித்தலுக்கான சேவை அனுபவத்திற்காக வழங்கப்படும் புள்ளிகள் பின்வருமாறு மேலும் விபரமாகத் தரப்படுகின்றன.

1. மேலதிக சேவை அனுபவம்

1.1. பயிற்சியளித்தலுக்குரிய சேவை அனுபவம்

1.1.1 பயிற்சிப் பாடசாலையின் நிர்வாகச் செயற்பாடுகளில் பங்குபெறுதல் - 12 புள்ளிகள்

- பாடத்திட்ட அபிவிருத்திக்குழு உறுப்புரிமை - 02 புள்ளிகள் வீதம்
நியம செயற்பாட்டு நடைமுறைகள் (Standard Operating Procedures) பெறுகைக் குழு உறுப்புரிமை - 02 புள்ளிகள் வீதம்
சுகாதார சேவைப் பணிப்பாளர் நாயகத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பரீட்சைகள் குழுவின் உறுப்புரிமை - ஒரு குழுவுக்கு 01 புள்ளி வீதம்
சுகாதார சேவைப் பணிப்பாளர் நாயகத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பரீட்சைகள் பெறுபேற்றுக் குழுவின் உறுப்புரிமை - ஒரு குழுவுக்கு 01 புள்ளி வீதம்
பரீட்சைகரொருவராகச் செயற்படுதல் (வினாத்தாள் தயாரித்தல்) - ஒரு பரீட்சைக்கு 0.5 புள்ளி வீதம்
பரீட்சைகரொருவராகச் செயற்படுதல் (பிரயோக அல்லது வாய்மொழி) - ஒரு பரீட்சைக்கு 0.5 புள்ளி வீதம்
வினைத்திறன்காண் பரீட்சைக்குப் பரீட்சைகரொருவராகச் செயற்படுதல் - ஒரு பரீட்சைக்கு 0.5 புள்ளி வீதம்

1.1.2 கற்பித்தல் பற்றிய பயிற்சி வேலைத்திட்டங்களில் பங்குபெறுதல் - 04 புள்ளிகள்

- கல்வி, பயிற்சி அல்லது ஆராய்ச்சி அலகு அல்லது உயர் கல்வி அமைச்சின் அங்கீகாரம் பெற்ற நிறுவனம் மூலமாக நடாத்தப்பட்ட பயிற்சி வேலைத்திட்டத்தில் பங்குபெறல் - வாரமொன்றுக்கு 02 புள்ளிகள் வீதம்.
வேறு பயிற்சி நிறுவனத்தின் மூலம் நடாத்தப்பட்ட 05 நாட்களுக்குக் குறையாத பயிற்சி வேலைத்திட்டத்தில் பங்குபெறல் - வாரமொன்றுக்கு 0.5 புள்ளி வீதம்.

1.1.3. உரிய துறையில் பயிற்சியாளர்களைப் பயிற்றுவித்தல் வேலைத்திட்டங்களில் பங்குபெறுதல் - 04 புள்ளிகள்

- ஒருங்கிணைப்பாளராக அல்லது அமைப்பாளராக - பயிற்சி வேலைத்திட்டமொன்றுக்கு 02 புள்ளிகள் வீதம்

- வளவாளராக அல்லது விரிவுரையாளராக - பயிற்சி வேலைத்திட்டமொன்றுக்கு 01 புள்ளி வீதம்

மாதிரி விண்ணப்பப்படிவம்

துணை மருத்துவ சேவைக்குரிய, கண் மருத்துவ தொழில்நுட்பவியாளர் பயிற்சிப்
பாடசாலைக்குரிய விரிவுரையாளர்களை ஆட்சேர்ப்புச் செய்தல்

பகுதி : 1 உரிய அலுவலரால் நிரப்பப்பட வேண்டும்

1. (அ) முதலெழுத்துக்களுடன் அலுவலரது பெயர்:-

.....
(ஆ) முழுப் பெயர்:-

.....
(இ) தேசிய அடையாள அட்டை இல. :-

(ஈ) தொலைபேசி இல.-: கைப்பேசி :-

நிலையான :-

2. தற்போதைய சேவை நிலையம் :-

3. பயிலுநர் பயிற்சியில் இணைந்த திகதி :-.....

4. II “ஆ” பிரிவுக்கு / III தரத்திற்கு நியமிக்கப்பட்ட திகதி :-.....

5. (அ) II “அ” பிரிவுக்கு / II ஆவது தரத்திற்குப் பதவியுயர்த்தப்பட்ட திகதி :-.....

(ஆ) II “அ” பிரிவில் / II ஆவது தரத்தில் வினைத்திறன்காண் தடைப் பரீட்சையில் சித்தியடைந்த
திகதி/திகதிகள்:-:

(இ) I தரத்திற்குப் பதவியுயர்த்தப்பட்ட திகதி:

(அதற்குரிய கடிதத்தின் சான்றுப்படுத்திய பிரதி இணைக்கப்பட வேண்டும்).

6. (அ) விண்ணப்ப இறுதித் திகதிக்கு முன்னைய ஐந்து (05) வருடங்களினுள் எல்லாச் சம்பள

உயர்வுகளும் உரிய தினத்தில் உழைத்துப் பெறப்பட்டுள்ளனவா? :-

2020

2021

2022

2023

2024

2025

(ஆ) உழைத்துப் பெறப்படவில்லையாயின், அதற்கான காரணங்கள்:-

.....

7. விண்ணப்ப இறுதித் திகதிக்கு முன்னைய ஐந்து (05) வருட சேவைக் காலத்தினுள், பெற்றுள்ள சம்பளமற்ற லீவுகள் பற்றிய விபரம்.

(அ) வேறு சம்பளமற்ற லீவு பெறப்பட்டிருந்தால், உரிய காலப்பகுதியும், அதற்கான காரணமும்

.....
(முன்னைய 05 வருடங்களுள் பெறப்பட்டுள்ள லீவு பற்றிய விபரங்கள் இணைக்கப்பட வேண்டும்)

8. (அ) விண்ணப்ப இறுதித் திகதிக்கு முன்னைய ஐந்து (05) வருடங்களுள் ஒழுக்காற்று விசாரணை அல்லது ஒழுக்காற்றுத் தண்டனை ஏதும் பெறப்பட்டுள்ளதா?

.....
(ஆ) அவ்வாறாயின், அது பற்றிய விபரங்கள்:-

.....
மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகவல்கள் உண்மையானவை எனவும் சரியானவை எனவும் சான்றுப்படுத்துகிறேன். இங்கு தரப்பட்ட தகவல் ஏதும் பிழையானது அல்லது பொய்யானது என, நான் தெரிவுசெய்யப்படுவதற்கு முன்னர் கண்டுபிடிக்கப்பட்டால், அதனால் நான் தகைமையற்றவராவேன் என்பதையும், நியமனத்தின் பின்பு கண்டுபிடிக்கப்பட்டால், எவ்வித இழப்பீடுமின்றி சேவையிலிருந்து நீக்கப்படுவேன் என்பதையும் அறிவேன்.

.....
திகதி

.....
விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பம்

பகுதி 2 :: நிறுவனத்தின் மேற்பார்வை அலுவலரது சிபார்சு

எனது மேற்பார்வையின்என்ற பதவியில் சேவையாற்றும்..... என்ற அலுவலர் உரிய தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ளமையால், விரிவுரையாளர் பதவிக்காக முன்வைத்துள்ள விண்ணப்பத்தைச் சிபார்சு செய்கிறேன்.

.....
திகதி

.....
விசேட தர அலுவலரது / பிரிவுத் தலைவரது கையொப்பமும் உத்தியோகபூர்வ முத்திரையும்.

பகுதி 3 : விடயத்துக்குப் பொறுப்பான அலுவலரால் உரிய அலுவலரது தனிப்பட்ட கோவையின் பிரகாரம் நிரப்பப்பட வேண்டும்.

உரிய அலுவலரது தனிப்பட்ட கோவையின் பிரகாரம் விண்ணப்பத்தின் 1 தொடக்கம் 8 வரையான தகவல்கள் சரியானவை என இத்தால் சான்றுப்படுத்துகிறேன். உரிய அலுவலரது முன்னைய 05 வருடங்களுள் பெறப்பட்ட லீவு பற்றிய விபரங்கள் இணைக்கப்பட்டுள்ளன.

.....
திகதி

.....
விடயத்துக்குப் பொறுப்பான
அலுவலரது கையொப்பம்

பகுதி 4 : நிர்வாக அலுவலரது சிபார்சு

உரிய அலுவலரது விண்ணப்பத்தின் 1 தொடக்கம் 8 வரையான எல்லாத் தகவல்களும் சரியானவை எனச் சான்றுப்படுத்துகிறேன். விண்ணப்பத்தைச் சிபார்சு செய்கிறேன்.

.....
திகதி

.....
நிர்வாக அலுவலரது கையொப்பமும்
உத்தியோகபூர்வ முத்திரையும்

பகுதி 5 : நிறுவனத் தலைவரது சிபார்சு:-

.....என்ற பதவியை வகிக்கும் திரு/திருமதி/செல்வி
..... தொடர்பாக, மேலே தரப்பட்டுள்ள சகல தகவல்களும்
சரியானவை எனவும், அவர்/அவள் பதவியில் II "அ" பிரிவுக்கு / II ஆவது
தரத்திற்கு / I ஆவது தரத்திற்கு ஆம் திகதி பதவியுயர்வு பெற்றுள்ளார்
எனவும் ஆம் திகதி II "அ" பிரிவின் / II ஆவது தரத்தின்
வினைத்திறன்காண் பரீட்சையில் சித்தியடைந்துள்ளார் எனவும் சான்றுப்படுத்துகிறேன். துணை
மருத்துவ சேவைக்குரிய விரிவுரையாளர் பதவிக்காகச் சமர்ப்பித்துள்ள இந்த
விண்ணப்பத்தைச் சிபார்சு செய்கிறேன். இந்தப் பதவிக்குத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டால், இந்த
மருத்துவமனை/நிறுவனத்தின் சேவையிலிருந்து விடுவிக்கப்படுவதற்கு நான் சம்மதிக்கிறேன்.

.....
திகதி

.....
நிறுவனத் தலைவரது கையொப்பமும்
உத்தியோகபூர்வ முத்திரையும்

(மாகாண சபையின் கீழ் சேவையாற்றுகின்ற விண்ணப்பதாரிக்காக நிரப்பப்பட வேண்டும்)

பகுதி 6 : பிரதேச சுகாதார சேவைப் பணிப்பாளரது சிபார்சு:-

நேரடித் தொடர்புள்ள அமைச்சின் கீழ் வருகின்ற விரிவுரையாளர்
பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்பு நடைமுறைகளின் பிரகாரம் தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ளவரும், மாகாண சபையின் கீழ் பணிபுரிபவருமான அலுவலருக்கு விண்ணப்பிப்பதற்கான சந்தர்ப்பத்தை வழங்குவதற்கு, அரசு சேவைகளிட ஆணைக்குழுச் செயலாளரது PSC/EST/06-05/03/2019 ஆம் இலக்க, 2019.11.26 ஆம் திகதிய கடிதத்தின் மூலம் வழங்கப்பட்டுள்ள அனுமதியின் பிரகாரம், தயாரிக்கப்பட்டுள்ள..... திகதிய, ஆம் இலக்க பொதுச் சுற்றறிக்கையின்படிஎன்ற பதவியை வகிக்கின்ற திரு/திருமதி/செல்வி என்பவர் தொடர்பாக, மேலே தரப்பட்டுள்ள எல்லாத் தகவல்களும் சரியானவையாகும். துணை மருத்துவ சேவைக்குரிய விரிவுரையாளர்பதவிக்காக முன்வைக்கப்பட்டுள்ள இந்த விண்ணப்பத்தைச் சிபார்சு செய்கிறேன். அப்பதவிக்குத் தெரிவுசெய்யப்பட்டால், மாகாண அரசாங்க சேவையிலிருந்து விடுவிப்பதற்கு உடன்படுகிறேன்.

.....
திகதி

.....
பிரதேச சுகாதார சேவைப் பணிப்பாளரது
கையொப்பமும் உத்தியோகபூர்வ முத்திரையும்

பகுதி 7 : மாகாண சுகாதார சேவைப் பணிப்பாளரது சிபார்சு:-

.....என்ற பதவியை வகிக்கும் திரு/திருமதி/செல்விஎன்பவர் தொடர்பாக, மேலே தரப்பட்டுள்ள எல்லாத் தகவல்களும் சரியானவை எனச் சான்றுப்படுத்துகிறேன். துணை மருத்துவ சேவைக்குரிய விரிவுரையாளர்.....பதவிக்காக முன்வைக்கப்பட்டுள்ள இந்த விண்ணப்பத்தைச் சிபார்சு செய்கிறேன். அப்பதவிக்குத் தெரிவுசெய்யப்பட்டால், மாகாண அரசாங்க சேவையிலிருந்து விடுவிப்பதற்கு உடன்படுகிறேன்.

.....
திகதி

.....
மாகாண சுகாதார சேவைப் பணிப்பாளரது
கையொப்பமும் உத்தியோகபூர்வ முத்திரையும்

பகுதி 8 : மாகாண சுகாதாரச் செயலாளரது சிபார்சு:-

..... என்ற பதவியை வகிக்கும் திரு/திருமதி/செல்வி என்பவர் தொடர்பாக, மேலே தரப்பட்டுள்ள எல்லாத் தகவல்களும் சரியானவை எனச் சான்றுப்படுத்துகிறேன். துணை மருத்துவ சேவைக்குரிய விரிவுரையாளர்பதவிக்காக முன்வைக்கப்பட்டுள்ள இந்த விண்ணப்பத்தைச் சிபார்சு செய்கிறேன். அப்பதவிக்குத் தெரிவுசெய்யப்பட்டால், மாகாண அரசாங்க சேவையிலிருந்து விடுவிப்பதற்கு உடன்படுகிறேன்.

.....
திகதி

.....
மாகாண சுகாதாரச் செயலாளரது
கையொப்பமும் உத்தியோகபூர்வ முத்திரையும்

பகுதி 9 : மாகாண அரச சேவைகள் ஆணைக்குழுச் செயலாளரது சிபார்சு:-

.....என்ற பதவியை வகிக்கும் திரு/திருமதி/செல்வி
..... என்பவர் தொடர்பாக, மேலே
தரப்பட்டுள்ள எல்லாத் தகவல்களும் சரியானவை எனச் சான்றுப்படுத்துகிறேன். துணை மருத்துவ
சேவைக்குரிய விரிவுரையாளர்பதவிக்காக முன்வைக்கப்பட்டுள்ள இந்த
விண்ணப்பத்தைச் சிபார்சு செய்கிறேன். அப்பதவிக்குத் தெரிவுசெய்யப்பட்டால், மாகாண அரசாங்க
சேவையிலிருந்து விடுவிப்பதற்கு உடன்படுகிறேன்.

.....
திகதி

.....
மாகாண அரச சேவைகள் ஆணைக்குழுச்
செயலாளரது கையொப்பமும் உத்தியோகபூர்வ முத்திரையும்

දුරකථන) 0112669192 , 0112675011
தொலைபேசி) 0112698507 , 0112694033
Telephone) 0112675449 , 0112675280

ෆැක්ස්) 0112693866
பெக்ஸ்) 0112693869
Fax) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල) postmaster@health.gov.lk
மின்னஞ்சல் முகவரி)
e-mail)

වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
இணையத்தளம்)
website)



සුවසිරිපාය
சுவசிரிபாய
SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය) MH/AE8/PARA/TUT
எனது இல) COM/2024/1 – iv (T)
My No.)

ඔබේ අංකය)
உமது இல)
Your No.)

දිනය)
திகதி)
Date) 16.06.2026

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு

Ministry of Health & Mass Media

General Circular Letter No: - 01-28/2026

All Provincial Chief Secretaries,

All Heads of the Institutions under the Line Ministry and Heads of Specialized Campaigns,

Recruitment of Tutors for the Ophthalmic Technologist Training School of the Para Medical Service

Applications are invited from Ophthalmic Technologist who are serving in hospitals/institutions under the Ministry of Health and Mass Media and in health institutions under the Provincial Councils, for the recruitment of Tutors to the Ophthalmic Technologist Training School of the Para Medical Service.

02. The number of existing vacancies for the post of Tutor at the Ophthalmic Technologist Training School is given below. Accordingly, applications prepared in compliance with the specimen form attached herewith should be forwarded through the Heads of the respective institutions to reach the Director (Administration-Establishments), 3rd Floor, No.106, Ministry of Health and Mass Media, Dudley Senanayaka Mawatha, Colombo 08, on or before 17.07.2026.

Serial Number	Training School of the Para Medical Service	Approved Cadre	Number of Vacancies
01	Ophthalmic Technologist Training School, National Eye Hospital, Colombo 10	04	03

03. Educational and other qualifications: -

- I. Shall be a officer who has been confirmed in the relevant post.
- II. Shall be a officer in Grade II or above and shall have passed the efficiency bar for Grade II of the relevant post.
- III. Shall not have been subject to a disciplinary punishment as per the provisions set out in the Public Service Commission Circular No.01/2020.

04. Age Limit

Since recruitments are done from among the officers who are already in the Para Medical Service, the upper age limit will not be applicable.

05. Salary Scale

In accordance with the Public Administration Circular 10/2025 dated 25.03.2025, the salary code MT 06 – 2025, and the salary scale Rs. 54,120-10×800-11×1,190-10×1,320-10×1,350-101,910 shall be applicable to the service category. Appointees will be entitled to the salary scale applicable to Grade I, and the salaries will be paid in accordance with the provisions of Public Administration Circular 10/2025.

06. Method of Recruitment:

Qualified applicants will be selected from an eligibility evaluation interview and practical test based on the mark awarding method indicated in No. 07.

07. Method of awarding marks:

I. Method of awarding marks at the eligibility evaluation interview

Additional service experience	- Maximum 40 marks
Teaching experience	- Maximum 10 marks
Additional educational qualifications	- Maximum 20 marks
Special Skills	- Maximum 10 marks
Proficiency in English language	- Maximum 15 marks
Performance at the interview	- Maximum 05 marks
(Total Marks 100)	

* The detailed marking scheme for the eligibility evaluation interview is attached as Annexure I.

II. Method of awarding marks for the Practical Test

Objective and Approach	- Maximum 05 marks
Personality and Voice Control	- Maximum 05 marks
Clarity of Communication	- Maximum 05 marks
Time Management	- Maximum 05 marks
Use of Presentation Techniques	- Maximum 05 marks
(Total Marks 25)	

08. Applicants will be appointed to the post of Tutor in the order of merit of the total marks obtained at the eligibility assessment interview and practical test, based on the number of vacancies available.

09. Service Conditions:

This post is permanent and is subject to a probationary period of one year.

10. Service privileges: -

- I. The post of Tutor is a Grade I post and is permanent.
- II. As per the General Circular No. 01-03/2019 dated 17.12.2018, this post is entitled to a monthly teaching allowance of Rs. 20,000.
- III. If the post of Senior Tutor approved for the Training School falls vacant, officers who have completed a service period of 05 years in the posts of Tutor are eligible to apply for that post, and if a vacancy occurs in the post of Principal, senior Tutors who have fulfilled the relevant qualifications are eligible to apply for that post.

11. The main duties of this post include student registration, training, conducting lectures, preparing questions and question papers, checking answer scripts, assisting to conduct examinations, supervising practical training, conducting in-service trainings, representing the Efficiency Bar Examination Boards in technical matters when necessary, maintaining discipline in the training schools, being responsible to the Senior Tutor regarding the needs of the training schools, and performing any other duties related to the post.

12.

- I. Applicants in the Provincial Public Service who are applying for the post shall complete and submit their applications with the consent of the relevant Provincial Authorities to release them from the Provincial Public Service if they are selected for the post.

- II. Applications received after the closing date for applications, and applications that are incomplete or not in compliance with the specimen form, will be rejected without any notice.
- III. If the officers who are currently serving in the post of Tutor on an acting or duty covering up basis or on a part-time basis are expecting a permanent appointment, they are also required to submit applications.
- IV. If any issue arises regarding any matter provided for /not provided for in this circular on the recruitment of Tutors to training schools of the Para Medical Service, the decision of the Secretary of the Ministry of Health and Mass Media shall be final.
- V. In case of any inconsistency between the Sinhala, Tamil and English texts of this circular, the Sinhala text shall prevail.


Dr. Anil Jasinghe
Secretary
Ministry of Health and Mass Media.

Dr. Anil Jasinghe
Secretary
Ministry of Health & Mass Media
"Suwasiripaya"
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10

Copies:

01. All Secretaries to Provincial Public Service Commissions
02. All Secretaries to Provincial Health Ministries
03. All Provincial Directors of Health Services
04. All Regional Directors of Health Services

} For information and
necessary action.

Detailed Marking Scheme

1) Additional Service Experience (Maximum 40 marks)

1.1 Service experience related to trainings. (Maximum 20 marks)

Participation in administrative activities of the training school	- 12 marks
Participation in training programmes on teaching	- 04 marks
Participation in training programmes for the trainers in the relevant field	- 04 marks

1.2 Seniority (Maximum 20 marks)

From the date of passing the Efficiency Bar Examination, for Segment II 'A' 1 ½ marks per year in Grade II and 2 ½ marks per year in Grade I (If the minimum period exceeds 06 months, ½ of the marks allocated for a year will be awarded)

2) Teaching Experience (Maximum 10 marks)

For full-time teaching in an institution recognized by the Ministry of Health ,1 mark per year

For teaching as an external lecturer in an institution recognized by the Ministry of Health,0.5 marks per year

(If the minimum period exceeds 06 months, ½ of the marks allocated for a year will be awarded)

3) Additional Educational Qualifications (maximum 20 marks)

For a Degree related to the field of duties of the post	-20 marks
For a Diploma of more than 06 months related to the field of duties of the post	-15 marks
For a Certificate Course of more than 03 months related to the field of duties of the post	-10 marks
For local/foreign educational workshops/conferences/programmes of more than 03 days related to the field of duties of the post	- maximum 10 marks

(For a maximum of 5 programmes, 2 marks for each)

4) Special Skills (Maximum 10 marks)

Scientific research publications, books, newspaper articles, guidelines and directives published on the relevant professional field.

For 01 scientific research publication	- 05 marks
For books	- 03 marks
All newspaper publications, directives and guidelines	
(If there are more than 03)	- 02 marks

5) English Language Proficiency (maximum 15 marks)

Passing the first degree/postgraduate degree/postgraduate diploma in English medium - 15 marks

An English language diploma of not less than one year obtained from a recognized institution

- 15 marks

A distinction at the G.C.E. (O. L) Examination

- 10 marks

A credit pass at the G.C.E. (O.L.) Examination

- 08 marks

(Marks will be given only to the highest qualification)

6) For the performance at the interview (Maximum 05 marks)

(Total 100 marks)

1.1 Marks awarded for service experience related to trainings are presented further in detail as follows.

1. Additional service experience

1.1. Service experience related to trainings

1.1.1 Participation in the administrative activities of the training school - 12 marks

Member of the Syllabus Development Committee	- 02 marks each
Member of the Standard Operating Procedures Preparation Committee	- 02 marks each
Member of an Examination Committee approved by the Director General of Health Services	- 01 mark per committee
Member of an Examination Results Committee approved by the Director General of Health Services	- 01 mark per committee
Serving as an invigilator (setting question papers)	- 0.5 marks per examination
Serving as an invigilator (practical or oral)	- 0.5 marks per examination
Serving as an invigilator in an efficiency bar examination	- 0.5 marks per examination

1.1.2 Participation in training programmes on teaching - 04 marks

Participation in a training programme conducted by the Education, Training, or Research Unit or by an institution approved by the Ministry of Higher Education - 2 marks per week

Participation in a training programme of not less than 05 days, conducted by any other training institution - 0.5 marks per week

1.1.3. Participation in training programmes for the training of trainers in the relevant field - 04 marks

As a coordinator or organizer	- 02 marks per training programme
As a resource person or lecturer	- 01 mark per training programme

Specimen Form of Application

Recruitment of Tutors for the Ophthalmic Technologist Training School of the

Para Medical Service

Part-01: To be filled by the relevant officer herself

1. a) Name of the officer with Initials: -

b) Name in Full: -

c) National Identity Card No. :-

d) Telephone No: - Mobile: -.....

Landline: -

2. Current service station: -

3. Date of enrollment in the training for trainees: -

4. Date of appointment to Segment II "B"/Grade III:-

5.(a) Date of promotion to Segment II "A"/Grade II: -

(b) Date /dates of passing the Efficiency Bar Examination for Segment II "A"/Grade II:-

.....

(c) Date of promotion to Grade I:-

(A certified copy of the letter should be attached)

6. (a) Have all the salary increments been earned on due dates during the (05) years immediately preceding the closing date for applications? :-

2020-.....

2021-.....

2022-.....

2023-.....

2024-.....

2025-.....

b) If not earned, reasons: -

7. Particulars of no pay leave obtained during the service period of five (05) years immediately preceding the closing date for applications.

(a) If no pay leave other than that has been obtained, the relevant periods and reasons,

.....

(Particulars of leave obtained during the immediately preceding five years should be attached)

8. a) Have you been subject to any disciplinary inquiry or disciplinary punishment during the five (05) years immediately preceding the closing date for applications?

.....

b) Particulars, if any: -

.....

I do certify that the foregoing particulars are true and correct. I am also aware that if any information furnished herein is found to be false or incorrect before selection, I am liable to be disqualified and, if found so, after the appointment I am liable to be dismissed from the service without any compensation.

.....

Date

Signature of the Applicant

Part-02: Recommendation of the Immediate Supervising Officer: -

I do recommend the application submitted for the post ofTutor as the officer.....serving under my supervision in the post ofhas fulfilled the required qualifications.

.....

Date

.....

Signature and Official Stamp of the Officer in
Special Grade / Head of the Division.

Part-03: To be filled by the officer-in charge of the subject according to the personal file of the officer concerned.

I hereby certify that all the information furnished from 01-08 in the application is accurate according to the personal file of the officer. Particulars of leave obtained by the officer concerned during the immediately preceding five (05) years are attached.

.....
Date

.....
Signature of the Officer-in charge of the Subject

Part-04: Recommendation of the Administrative Officer

I certify that all information furnished from 01-08 in the application of the officer concerned is accurate. I do recommend the application.

.....
Date

.....
Signature and Official Stamp with the name of the Administrative Officer.

Part-05: Recommendation of the Head of Institution

I do certify that all the foregoing information of Mr./Mrs./Miss.in the post of..... is correct and that she has been promoted to Segment II 'A' /Grade II/Grade I of the post of with effect from and that she has completed the efficiency bar for Segment II 'A' /Grade II on..... I do hereby recommend this application submitted for the post of Tutor of the Para Medical Service. I consent to release from the hospital/institution Service if selected for the post.

.....
Date

.....
Signature and Official Stamp bearing name of the Head of Institution.

(To be completed by applicants who are serving under Provincial Councils)

Part 6: Recommendation of the Regional Director of Health Services: -

As per the General Circular No. dated which was prepared in accordance with the approval granted by the Secretary of the Public Service Commission through letters No. PSC/EST/06-05/03/2019 dated 26.11.2019 providing an opportunity for the officers serving under Provincial Councils who have fulfilled the qualifications in terms of the scheme of recruitment to apply for the post of Tutor, all the above information of Mr./Mrs./Miss, in the post of, are correct. I do recommend this application submitted for the post of Tutor of the Para-Medical Service. And, I consent to release from the Provincial Public Service if selected for the post.

.....

Date

.....

Signature and Official Stamp bearing name of the
Regional Director of Health Services

Part 7: Recommendation of the Provincial Director of Health Services: -

All the above information of Mr./Mrs./Miss, in the post of, are correct. I do recommend this application submitted for the post of Tutor of the Para-Medical Service. And, I consent to release from the Provincial Public Service if selected for the post.

.....

Date

.....

Signature and Official Stamp bearing name of the
Provincial Director of Health Services

Part 8: Recommendation of the Provincial Health Secretary: -

All the above information of Mr./Mrs./Miss, in the post of, are correct. I do recommend this application submitted for the post of Tutor of the Para-Medical Service. And, I consent to release from the Provincial Public Service if selected for the post.

.....

Date

.....

Signature and Official Stamp bearing name of the
Provincial Health Secretary

Part 9: Recommendation of the of the Secretary of the Provincial Public Service Commission: -

All the above information of Mr./Mrs./Miss, in the post of, are correct. I do recommend this application submitted for the post of Tutor of the Para-Medical Service. And, I consent to release from the Provincial Public Service if selected for the post.

.....

Date

.....

Signature and Official Stamp bearing name of the
Secretary of the Provincial Public Service Commission